
 

 
  
Repertorio n. 158/2023 
Prot n. 2679 del 07/12/2023 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 

 

DISPOSIZIONE DI ANNULLAMENTO 

 
 
 
VISTA  la Legge 09/05/1989, n. 168; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art.22; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/11/23 con la quale è stata approvata la pubblicazione del 

bando AR-B 6/2023; 
 
VISTA la copertura economica sui fondi: Fondi PRIN PNRR_2022_"Gendering Internet. Violence, Resilience 

and Empowerment in digital spaces" (Codice progetto P2022HA5MP - CUP B53D23029850001 - 
Responsabile Scientifico, SCIANNAMBLO M.);  

 
VISTO  il bando pubblicato in data 5/12/2023, Codice AR-B 6/2023_Prot. n. 2626 del 05/12/23_ Rep. n.260 

Class.III/13 
 
 CONSIDERATO  che, per mero errore di trascrizione, nel citato bando sono state omesse alcune indicazioni richieste dalle 

Linee Guida dei finanziamenti PRIN PNRR: 
- la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 

componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca 
di Rilevante Interesse Nazionale; 

 
- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani; 

 
- il Bando PRIN 2022 PNRR prevede una realizzazione delle attività progettuali coerente con i principi 

della parità di genere (Gender Equality) in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 e 
157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea, della protezione e 
valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

 

 
DISPONE 

 
 
in autotutela, il ritiro del Bando Codice AR-B 6/2023_Prot. n. 2626 del 05/12/23_ Rep. n.260 Class.III/13 e la sua nuova 
pubblicazione integrata con i seguenti punti:  
 
- la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – 

investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 158/2023  Prot. n. 0002679 del 07/12/2023 - [UOR: SI000036 - Classif. VII/1]



 

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d.  
 

 
 

tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
 
- il Bando PRIN 2022 PNRR prevede una realizzazione delle attività progettuali coerente con i principi della parità di genere 

(Gender Equality) in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti 
fondamentali dell’Unione europea, della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali. 

 
 
 
 
Il Responsabile Amministrativo       Il Direttore  
Delegato          
Dott. ssa Bianca Ciabatti       Prof. Alberto Marinelli 


